

Aanbesteding: Modules Wet inburgering 2021
Aanbestedende Dienst: Gemeente Veenendaal
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend document p. 17 en 27, 8.3 Verklaringen en bewijsmiddelen

Vraag:

Wanneer moet het formulier bijlage 7 Referentie opdracht worden ingeleverd? Op p. 17 is genoemd dit toe te voegen bij de inschrijving via TenderNed op p. 27 staat Referentie genoemd bij de stukken die de aanbesteder voornemens is op te vragen, maar alleen bij de Economisch Meest Voordelige Inschrijving.
Welke tekst is de juiste?

Antwoord:

De referentie dient bij inschrijving in de kluis aanwezig te zijn, oftewel de tekst op pagina 17 is correct.

Percelen: P1 Maatschappelijke begeleiding, juridische begeleiding en inloopspreekuur
P2 Participatieverklaringstraject asielmigranten
P3 Participatieverklaringstraject gezinsmigranten
P4 Module arbeidsmarkt en participatie asielmigranten
P5 Module arbeidsmarkt en participatie gezinsmigranten
P6 Financiële zelfredzaamheid

Beantwoord op: 16-09-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document p. 30 9.2 Prijs

Vraag:

Beschrijvend document p. 30 9.2 Prijs

Vraag: De tekst “de opdrachtgever beoordeelt voor de totaalprijs per perceel een maximum- en een minimumprijs. Inschrijvingen buiten deze bandbreedte worden uitgesloten. Maximum en minimumprijs per perceel staan in de tabel hieronder.”

Later in de tekst staat: “Indien een inschrijver een lagere prijs opgeeft dan de minimumprijs dan ontvangt deze het maximale aantal van 250 punten (lees:

niet meer)”

Deze teksten zijn in tegenspraak met elkaar. Wij veronderstellen dat het niet toegestaan is om onder de minimumprijs in te schrijven op straffe van uitsluiting en de 2e tekst verwijderd moet worden uit het beschrijvend document. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Dat is juist, inschrijvingen buiten de genoemde bandbreedte worden ongeldig verklaard.

Percelen: P1 Maatschappelijke begeleiding, juridische begeleiding en inloopsprekkuur
P2 Participatieverklaringstraject asielmigranten
P3 Participatieverklaringstraject gezinsmigranten
P4 Module arbeidsmarkt en participatie asielmigranten
P5 Module arbeidsmarkt en participatie gezinsmigranten
P6 Financiële zelfredzaamheid

Beantwoord op: 16-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage 10 Verwerkersovereenkomst

Vraag:
Bijlage 10 Verwerkersovereenkomst

Vraag: Indien de aanbieder geen verwerker is en dus geen persoonsgegevens verwerkt namens de gemeente, is een verwerkersovereenkomst niet noodzakelijk. Staat de opdrachtnemer dan open voor een ander type overeenkomst of andere afspraken tussen twee partijen?

Antwoord:

Voor publicatie is, met betrekking tot de noodzaak voor een verwerkersovereenkomst, ruggespraak gehouden met de privacy officer, op basis daarvan is de keuze gemaakt om een verwerkersovereenkomst bij de stukken te voegen. Wanneer opdrachtnemer en opdrachtgever na gunning en na overleg alsnog tot de conclusie komen dat een verwerkersovereenkomst niet nodig is, kan een ander type overeenkomst overwogen worden, maar alleen met instemming van de privacy officer van opdrachtgever.

Percelen: P1 Maatschappelijke begeleiding, juridische begeleiding en inloopsprekkuur
P2 Participatieverklaringstraject asielmigranten

P3 Participatieverklaringstraject gezinsmigranten
P4 Module arbeidsmarkt en participatie
asielmigranten
P5 Module arbeidsmarkt en participatie
gezinsmigranten
P6 Financiële zelfredzaamheid

Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
perceel 1 doelgroep

Vraag:

Beschrijvend document p.11, 3.4.

Vraag: In de tekst staat dat de opdracht voor perceel 1 alleen betrekking heeft op asielmigranten en gezinsmigranten. Wij gaan ervan uit dat perceel 1 alleen betrekking heeft op asielmigranten. Is onze aanname juist?

Antwoord:

Ja, die aanname is juist. Maatschappelijke begeleiding gaat alleen over asielmigranten.

Percelen: P1 Maatschappelijke begeleiding, juridische
begeleiding en inloopspreekuur

Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
schema p. 10

Vraag:

Beschrijvend document, schema p. 10. wat betekenen de kleuren in dit schema, betekent groen opdracht van deze aanbesteding ?

Er wordt gesproken over een tolkdienst, is deze bij alle percelen inzetbaar, wat verstaat opdrachtgever hieronder?

Antwoord:

De kleur groen in het schema betekent inderdaad de scope van de opdracht die middels deze aanbesteding in de markt wordt gezet. De tolkdienst wordt apart ingekocht en is bedoeld als ondersteuning bij gesprekken in het kader van monitoring van de voortgang.

Percelen: P1 Maatschappelijke begeleiding, juridische
begeleiding en inloopspreekuur
P2 Participatieverklaringstraject asielmigranten

P3 Participatieverklaringstraject gezinsmigranten
P4 Module arbeidsmarkt en participatie
asielmigranten
P5 Module arbeidsmarkt en participatie
gezinsmigranten
P6 Financiële zelfredzaamheid

Beantwoord op: 16-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PVT perceel 2 en 3

Vraag:

U noemt bij PvT: welkomstbijeenkomst en excursie. Zijn dit 2 verschillende activiteiten, is de welkomstbijeenkomst op locatie of juist niet?

Antwoord:

Ja, dit zijn twee verschillende activiteiten. Opdrachtnemer is vrij in de keuze van de locatie en de vormgeving.

Percelen: P2 Participatieverklaringstraject asielmigranten
P3 Participatieverklaringstraject gezinsmigranten

Beantwoord op: 16-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

perceel 4 en 5 MAP

Vraag:

Bijlage Beschrijvend document Vraag: De participatieactiviteiten binnen de MAP (op de werkvloer, individueel) hoe verhouden die zich tot de activiteiten in de inburgeringsroute? Wie regelt een praktijkplek en waar moet deze aan voldoen? Hoe ziet die begeleiding op de werkvloer met een aantal voorgeschreven thema's eruit? Wat zijn deze voorgeschreven thema's?

Antwoord:

De eisen aan de modules staan genoemd in de nieuwe Wet inburgering 2021. De module MAP bestaat uit een kennisdeel en een praktijkgedeelte. De werkcoach verzorgt het praktijkgedeelte, er worden werkafspraken gemaakt met opdrachtnemer over hoe de thema's worden gekoppeld aan de praktijk. De thema's staan genoemd in de productbeschrijving (bijlage 1).

Percelen: P4 Module arbeidsmarkt en participatie
asielmigranten

Beantwoord op: P5 Module arbeidsmarkt en participatie
gezinsmigranten
16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
perceel 4 en 5 MAP

Vraag:

Over de MAP: heeft AD verschillende verwachtingen over de MAP voor de B1, Z route en voor migranten en welke?

Antwoord:

Sommige thema's in de MAP zijn algemeen, maar we proberen zoveel mogelijk aan te sluiten bij de inburgeraar en zijn/haar mogelijkheden.

Percelen: P4 Module arbeidsmarkt en participatie
asielmigranten
P5 Module arbeidsmarkt en participatie
gezinsmigranten

Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Aanmelding en start modules op elkaar afstemmen

Vraag:

Vraag: Is het mogelijk dat opdrachtnemer werkafspraken maakt met de consulent, bijvoorbeeld om de aanmeldingen van de verschillende modules (PVT, Financiële redzaamheid, MAP) praktisch te combineren cq op elkaar af te stemmen?

Antwoord:

De consulent houdt de regie op het traject. Het eventueel per traject op elkaar afstemmen van modules dient daarom te worden overlegd met de consulent.

Percelen: P1 Maatschappelijke begeleiding, juridische
begeleiding en inloopspreekuur
P2 Participatieverklaringstraject asielmigranten
P3 Participatieverklaringstraject gezinsmigranten
P4 Module arbeidsmarkt en participatie
asielmigranten
P5 Module arbeidsmarkt en participatie
gezinsmigranten
P6 Financiële zelfredzaamheid

Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:
financiering/prijs

Vraag:

Vraag: In het beschrijvend document wordt bij alle percelen onder Prijs aangegeven over het betalingsritme dat betaling in Maand 12, dus na een jaar plaatsvindt. Dit betekent dat alle trajecten door opdrachtnemer moeten worden voorgefinancierd en een bedrijfsrisico vormt. Wij doen het voorstel om dit te verdelen in 50 – 50% resp. financiering na het eerste halfjaar en na 1 jaar. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft gezocht naar een manier om de facturatie zo eenvoudig mogelijk te houden, maar begrijpt uw zorg en staat open voor andere vormen van facturatie. Over het betalingsritme kunnen in een later stadium met opdrachtnemer afspraken worden gemaakt.

Percelen: P1 Maatschappelijke begeleiding, juridische begeleiding en inloopspreekuur

Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Proces

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Betaling/prijs

Vraag:

Beschrijvend document (bijlage 1). Op pagina 5 hier staat onder ‘Duur maatschappelijke begeleiding’, tweede bullet dat de begeleiding verlengd kan worden met een half jaar tot max. 2 jaar. En op pagina 7 onder het kopje ‘Prijs’ staat bij Fase 2 ‘bij verlenging’ als betalingsritme maand 12 75% en bij ‘Einde begeleiding’ 25%. Worden bij verlenging extra middelen ter beschikking gesteld?
Hoe moeten wij bij perceel 1 betaling interpreteren bij Fase 1, maand 6 100%?

Antwoord:

Bij verlenging worden geen extra middelen ter beschikking gesteld. De betaling bij perceel 1 fase 1 betreft 50% van het totale traject, oftewel 100% van de helft van het traject.

Percelen: P1 Maatschappelijke begeleiding, juridische begeleiding en inloopspreekuur

Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: perceel 1 juridische begeleiding

Vraag:

Beschrijvend document pag. 12 en prijzenblad
Het prijzenblad geeft voor juridische begeleiding een min. en max. prijs voor de hele module en er wordt uitgegaan van instroom van 15 inburgeraars per jaar. Indien de instroom hoger is of er bijvoorbeeld meer gezinsherenigingen moeten worden aangevraagd wordt dan meer budget beschikbaar gesteld? Hoeveel is dit en hoe is dit berekend?

Antwoord:

De juridische begeleiding is een in te zetten traject per inburgeraar. Het prijzenblad is hierop aangepast en bijgevoegd bij deze Nota van Inlichtingen. De consulent bepaalt of juridische begeleiding noodzakelijk is en of het traject ingezet dient te worden. We gaan ervan uit dat het genoemd aantal inburgeraars een reële inschatting is.

Percelen: P1 Maatschappelijke begeleiding, juridische begeleiding en inloopspreekuur
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud